

پاسخ خودت را امتحان کن و فعالیت ها «پیام های آسمان هفتم» درس : دوازدهم : نشان عزت

۱- با توجه به آیات قرآن کریم، مهم ترین فایده حجاب برای بانوان چیست؟
در آمان ماندن از آزار و اذیت افراد سودجو و هوسران.

۲- مسئولیت مشترک مردان و زنان برای حفظ پاکی جامعه چیست؟

مردان و زنان باید حدود پوشش خود را بدانند و از هرکاری که آنها را به گناه اندازد دوری کنند. از پوشیدن لباس های تنگ و بدن نما، سخن گفتن با لحنی که دیگران را تحریک کند و پوشیدن لباس هایی که آنها را در جامعه انگشت نما کند و هر رفتاری که توجه نامحرم را به سوی آنها جلب کند، دوری کنند و حیای خود را در نگاه، گفتار و کردار حفظ کنند.

فعالیت کلاسی

فعالیت اول :

با دوستانتان در کلاس گفت و گو کنید و نمونه های دیگری از این مراقبت های عاقلانه را بیان کنید.
نصب دزدگیر در طلا فروشی ها و قرار دادن طلا ها در گاو صندوق - نصب دزدگیر ماشین ها - کشیدن حصار و دیوار اطراف خانه یا مزرعه یا کارخانه ها - قرار دادن قفل درب حیاط یا نصب دوربین بیرون و درون بانک ها

فعالیت دوم :

کسی که می داند به زودی از این دنیا خواهد رفت، سعی می کند در ساعات پایانی عمرش، مهم ترین کارها را انجام دهد و مهم ترین حرف ها را بزند. مطالب زیر بخش هایی از وصیت نامه شهدای دوران دفاع مقدس است که مدتی قبل از شهادت نوشته اند. این متن را بخوانید و به سوالات انتهایی آن پاسخ دهید.
«حفظ حجاب شما حفظ خون تمامی شهداست و شاید به خاطر همین است که تمامی دشمنان اسلام سعی دارند حجاب را از زنان مسلمان بگیرند.» (شهید عباس مشهدی، سال شهادت ۱۳۶۵)
«خواهرم حجاب خود را حفظ کن و همیشه در زندگی خود حضرت زهرا سلام الله علیها و دیگر ائمه را الگوی خود قرار داده و با رعایت حجاب خود از خون من و دیگر شهداء پاسداری کن.»
(شهید سید اسدالله اسدی پور، سال شهادت ۱۳۶۵)
«از تمامی خواهران دعوت می کنم نگذارند با سهل انگاری در اعمالمان قلب این سیده بزرگوار حضرت زهرا سلام الله علیها را آزرده کنیم و روز قیامت در صحرای محشر در مقابل ایشان شرمنده و خجالت زده باشیم.»
(شهید سید ابوالفضل حسینی، سال شهادت ۱۳۶۲)
« تو ای خواهرم ! همچون زینب فریادگر و تداوم بخش پیام من باش و حجابت را حفظ کن که سیاهی چادر تو بیش از سرخی خون من تن مستکبران را می لرزاند.» (شهید عباس مختاری. سال شهادت ۱۳۶۲)
به نظر شما چرا شهداء تا این مقدار بر حفظ حجاب تأکید داشتند؟ اکنون وظیفه ما در برابر فداکاری آنان در نثار جانشان برای حفظ اسلام چیست؟
- حال شما وصیت نامه این شهدا را کامل کنید: «قطره قطره خون شهیدان این پیام را می دهد که خواهران،
.....» (شهید حمید باقری ، سال شهادت : ۱۳۶۲).

به نظر شما چرا خداوند در این آیات هر یک از مردان و زنان را به صورت جداگانه مخاطب خود قرار داده و این راهنمایی را برای هر دو گروه تکرار کرده است؟

این مطلب که هر کدام به صورت جداگانه مورد خطاب واقع شده اند اهمیت موضوع حجاب را می رساند و حجاب تنها در حفظ پوشش خلاصه نمی شود بلکه برای مردان و زنان لازم است که با رفتار و گفتار خود، حیا و عفت را رعایت کنند. و نیز این که حجاب فقط مخصوص زنان نیست، بلکه مردان را نیز شامل می شود.